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Histórico de Crecimiento del Padrón

Al 07 de Julio de 2019 

Padrón Electores Crecimiento % Crecimiento

2002 4,792,605

2004 5,223,161 430,556 8.98%

2006 5,369,064 145,903 2.79%

2008 5,764,387 395,323 7.36%

2010 6,116,397 352,010 6.11%

2012 6,502,968 386,571 6.32%

2016 6,765,245 262,277 4.03%

2019 (*) 7,422,416 657,171 9.27%

Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia



Zona Recintos Colegios Electores % % Acum.
NORTE 2,008 6,176 2,757,988 37.13% 37.13%
DISTRITO 799 5,562 2,504,327 33.77% 70.89%
SUR 912 2,904 1,301,850 17.54% 88.44%
ESTE 603 1,851 858,251 11.56% 100.00%

Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Zona



Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANTO DOMINGO 531 3,300 1,651,748 22.28% 22.28%

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 852,579 11.48% 33.77%

SANTIAGO 449 1,800 834,978 11.25% 45.02%

SAN CRISTOBAL 228 891 430,247 5.80% 50.82%

LA VEGA 213 715 331,738 4.46% 55.28%

PUERTO PLATA 226 612 258,824 3.49% 58.77%

DUARTE 203 581 254,143 3.42% 62.19%

SAN PEDRO DE MACORIS 115 461 227,133 3.06% 65.24%

ESPAILLAT 137 429 198,202 2.67% 67.91%

LA ROMANA 85 395 187,748 2.53% 70.44%

SAN JUAN 175 463 185,787 2.50% 72.95%

LA ALTAGRACIA 108 361 171,595 2.32% 75.26%

AZUA 121 376 170,376 2.30% 77.56%

MONSEÑOR NOUEL 86 326 149,749 2.02% 79.57%

PERAVIA 66 314 148,607 2.00% 81.58%

BARAHONA 98 311 137,396 1.85% 83.43%

MONTE PLATA 137 320 136,386 1.84% 85.26%

Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANCHEZ RAMIREZ 116 315 127,586 1.72% 86.98%

VALVERDE 82 276 124,599 1.68% 88.66%

MARIA TRINIDAD SANCHEZ 147 284 115,582 1.55% 90.21%

HERMANAS MIRABAL 91 229 93,104 1.25% 91.46%

MONTE CRISTI 75 191 86,587 1.17% 92.63%

SAMANA 55 162 79,065 1.06% 93.69%

BAHORUCO 74 182 76,553 1.03% 94.72%

HATO MAYOR 81 165 72,678 0.98% 95.70%

EL SEIBO 77 149 62,711 0.84% 96.54%

DAJABON 63 129 52,328 0.70% 97.25%

SANTIAGO RODRIGUEZ 65 127 51,503 0.69% 97.94%

SAN JOSE DE OCOA 49 130 51,384 0.69% 98.63%

ELIAS PIÑA 55 110 43,230 0.58% 99.21%

INDEPENDENCIA 31 85 38,997 0.53% 99.74%

PEDERNALES 15 42 19,273 0.26% 100.00%

Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Provincia



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 852,579 11.48% 11.48%

SANTO DOMINGO ESTE 161 1,468 709,248 9.56% 21.05%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 235 1,233 586,062 7.90% 28.95%

SANTO DOMINGO NORTE 128 665 347,499 4.69% 33.64%

SANTO DOMINGO OESTE 92 523 269,720 3.64% 37.28%

LA VEGA 118 450 211,379 2.84% 40.12%

SAN CRISTOBAL 76 387 184,905 2.49% 42.61%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 117 377 171,713 2.31% 44.93%

LOS ALCARRIZOS 73 318 164,815 2.23% 47.15%

HIGUEY 93 331 157,981 2.13% 49.29%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 157,961 2.13% 51.42%

MOCA 75 278 136,346 1.83% 53.25%

LA ROMANA 54 285 132,382 1.78% 55.03%

PUERTO PLATA 62 268 124,596 1.68% 56.71%

BANI 50 253 117,886 1.59% 58.30%

BONAO 61 245 114,272 1.54% 59.84%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 93 260 103,410 1.40% 61.23%

BAJOS DE HAINA 34 171 91,379 1.23% 62.47%

BOCA CHICA 37 179 89,173 1.20% 63.67%

AZUA 50 165 74,689 1.01% 64.67%

COTUI 63 166 64,128 0.86% 65.54%

MAO 42 134 62,111 0.84% 66.37%

BARAHONA 32 138 61,980 0.84% 67.21%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

VILLA ALTAGRACIA 43 126 61,587 0.83% 68.04%

NAGUA 77 145 59,648 0.80% 68.84%

JARABACOA 43 119 53,596 0.72% 69.56%

HATO MAYOR 49 112 50,418 0.68% 70.24%

CONSTANZA 39 104 45,772 0.62% 70.86%

ESPERANZA 26 105 45,719 0.62% 71.47%

VILLA HERMOSA 16 83 45,454 0.62% 72.09%

PEDRO BRAND 22 92 45,396 0.61% 72.70%

SAMANA 26 90 44,740 0.60% 73.30%

EL SEIBO 63 113 44,708 0.60% 73.91%

TAMBORIL 37 93 43,968 0.59% 74.50%

SAN JOSE DE LAS MATAS 56 111 39,966 0.54% 75.03%

YAMASA 37 89 39,124 0.53% 75.56%

SALCEDO 40 99 38,342 0.52% 76.08%

SOSUA 25 84 37,905 0.51% 76.59%

PUÑAL 16 73 36,355 0.49% 77.08%

SAN JOSE DE OCOA 32 90 36,256 0.49% 77.56%

MONTE PLATA 34 81 36,066 0.49% 78.05%

LAS MATAS DE FARFAN 39 90 34,182 0.46% 78.51%

VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 76 34,086 0.46% 78.97%

YAGUATE 26 71 33,374 0.45% 79.42%

VILLA LA MATA 19 72 31,094 0.42% 79.84%

GASPAR HERNANDEZ 34 79 30,490 0.41% 80.25%

TENARES 33 75 30,479 0.41% 80.66%



Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SAN IGNACIO DE SABANETA 35 75 30,300 0.41% 81.06%

VILLA GONZALEZ 17 58 29,121 0.39% 81.45%

NEYBA 24 65 26,797 0.36% 81.82%

LICEY AL MEDIO 14 51 26,645 0.36% 82.18%

GUAYUBIN 20 56 26,406 0.35% 82.53%

SAN ANTONIO DE GUERRA 18 55 25,897 0.35% 82.88%

VILLA RIVA 24 63 25,206 0.34% 83.22%

VILLA TAPIA 18 55 24,283 0.33% 83.55%

SABANA GRANDE DE BOYA 27 59 23,649 0.32% 83.86%

CONSUELO 10 45 23,437 0.32% 84.18%

BAYAGUANA 24 60 23,340 0.31% 84.49%

CABRERA 29 58 23,160 0.31% 84.80%

DAJABON 20 53 23,091 0.31% 85.12%

SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,703 0.29% 85.41%

TAMAYO 25 51 21,587 0.29% 85.70%

SANCHEZ 24 48 21,206 0.29% 85.98%

JIMA ABAJO 13 42 20,991 0.28% 86.27%

FANTINO 13 42 19,877 0.27% 86.53%

CAMBITA GARABITOS 20 48 19,760 0.27% 86.80%

EL FACTOR 22 47 19,296 0.26% 87.06%

NIZAO 6 34 18,920 0.25% 87.31%

MONTECRISTI 23 49 18,869 0.25% 87.57%

VICENTE NOBLE 11 38 18,869 0.25% 87.82%

EL CERCADO 15 46 18,838 0.25% 88.07%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

MICHES 14 36 18,003 0.24% 88.32%

MAIMON 11 37 17,775 0.24% 88.56%

PIEDRA BLANCA 14 44 17,702 0.24% 88.79%

PADRE LAS CASAS 19 44 17,579 0.24% 89.03%

IMBERT 24 45 17,528 0.24% 89.27%

ALTAMIRA 38 58 16,988 0.23% 89.49%

JANICO 28 53 16,939 0.23% 89.72%

LOS LLANOS 19 41 16,869 0.23% 89.95%

LAGUNA SALADA 14 37 16,769 0.23% 90.17%

SAN VICTOR 12 37 16,765 0.23% 90.40%

SABANA YEGUA 6 32 16,218 0.22% 90.62%

LUPERON 24 42 15,897 0.21% 90.83%

COMENDADOR 20 41 15,602 0.21% 91.04%

PIMENTEL 12 32 15,333 0.21% 91.25%

TABARA ARRIBA 8 31 14,736 0.20% 91.45%

VILLA ISABELA 18 36 14,676 0.20% 91.64%

SABANA DE LA MAR 19 36 14,395 0.19% 91.84%

PERALVILLO 15 31 14,207 0.19% 92.03%

QUISQUEYA 7 27 14,198 0.19% 92.22%

CASTILLO 24 46 14,009 0.19% 92.41%

SAN RAFAEL DEL YUMA 15 30 13,614 0.18% 92.59%

RIO SAN JUAN 19 34 13,478 0.18% 92.77%

VILLA MONTELLANO 6 28 13,331 0.18% 92.95%

LAS YAYAS DE VIAJAMA 11 28 13,180 0.18% 93.13%

LAS TERRENAS 5 24 13,119 0.18% 93.31%

VILLA VASQUEZ 10 27 12,976 0.17% 93.48%

Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Municipio 



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

LOMA DE CABRERA 17 34 12,721 0.17% 93.65%

SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 24 12,545 0.17% 93.82%

CEVICOS 21 35 12,487 0.17% 93.99%

PEDERNALES 10 27 12,469 0.17% 94.16%

CASTAÑUELAS 7 25 12,084 0.16% 94.32%

MATANZAS 10 27 11,801 0.16% 94.48%

MONCION 13 28 11,717 0.16% 94.64%

GALVAN 9 28 11,670 0.16% 94.79%

LOS HIDALGOS 19 32 11,539 0.15% 94.95%

CABRAL 13 28 11,291 0.15% 95.10%

LAS GUARANAS 7 24 11,182 0.15% 95.25%

BAITOA 8 27 11,168 0.15% 95.40%

ARENOSO 12 26 11,026 0.15% 95.55%

DUVERGE 9 26 11,000 0.15% 95.70%

SABANA IGLESIA 9 25 10,668 0.14% 95.84%

JUAN DE HERRERA 10 25 10,580 0.14% 95.98%

VALLEJUELO 6 22 10,289 0.14% 96.12%

GUAYMATE 15 27 9,912 0.13% 96.25%

VILLA JARAGUA 10 23 9,883 0.13% 96.39%

VILLA LOS ALMACIGOS 17 24 9,486 0.13% 96.52%

PUEBLO VIEJO 7 20 8,751 0.12% 96.63%

PERALTA 7 19 8,697 0.12% 96.75%

JIMANI 5 18 8,490 0.11% 96.87%

BOHECHIO 12 20 8,488 0.11% 96.98%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

ENRIQUILLO 9 21 8,356 0.11% 97.09%

LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,340 0.11% 97.21%

PARAISO 10 21 8,283 0.11% 97.32%

SABANA LARGA 6 21 7,928 0.11% 97.42%

PEPILLO SALCEDO 10 18 7,912 0.11% 97.53%

EL VALLE 13 17 7,865 0.11% 97.64%

LAS CHARCAS 4 16 7,853 0.11% 97.74%

CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,830 0.11% 97.85%

HONDO VALLE 5 16 7,578 0.10% 97.95%

GUAYACANES 9 17 7,534 0.10% 98.05%

RANCHO ARRIBA 11 19 7,200 0.10% 98.15%

RAMON SANTANA 13 19 7,134 0.10% 98.24%

OVIEDO 5 15 6,804 0.09% 98.33%

JAMAO AL NORTE 9 17 6,771 0.09% 98.43%

LOS RIOS 6 15 6,616 0.09% 98.51%

LA CIENAGA 5 14 6,558 0.09% 98.60%

GUANANICO 10 19 6,364 0.09% 98.69%

LA DESCUBIERTA 7 13 6,259 0.08% 98.77%

PARTIDO 6 14 6,222 0.08% 98.86%

EL LLANO 7 14 6,164 0.08% 98.94%

BANICA 8 16 6,096 0.08% 99.02%

EL PINO 8 14 5,734 0.08% 99.10%

EUGENIO MARIA DE HOSTOS 7 13 5,674 0.08% 99.17%

FUNDACION 6 14 5,600 0.08% 99.25%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

POSTRER RIO 5 11 5,107 0.07% 99.32%

LOS CACAOS 11 17 4,994 0.07% 99.39%

CRISTOBAL 2 10 4,703 0.06% 99.45%

ESTEBANIA 4 11 4,574 0.06% 99.51%

RESTAURACION 12 14 4,560 0.06% 99.57%

LAS SALINAS 4 9 4,412 0.06% 99.63%

POLO 5 14 4,317 0.06% 99.69%

GUAYABAL 5 10 4,099 0.06% 99.74%

JAQUIMEYES 2 7 3,953 0.05% 99.80%

JUAN SANTIAGO 6 10 3,901 0.05% 99.85%

PEDRO SANTANA 9 13 3,889 0.05% 99.90%

EL PEÑON 1 7 3,777 0.05% 99.95%

MELLA 3 7 3,438 0.05% 100.00%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Distrito Municipal

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

DISTRITO NACIONAL 268 2,262 852,579 11.48% 11.48%

SANTO DOMINGO ESTE 153 1,399 670,904 9.05% 20.53%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 176 997 469,864 6.33% 26.86%

SANTO DOMINGO NORTE 104 590 312,578 4.22% 31.08%

SANTO DOMINGO OESTE 92 523 269,720 3.64% 34.72%

LA VEGA 85 354 167,944 2.26% 36.98%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 157,961 2.13% 39.11%

SAN CRISTOBAL 58 320 152,195 2.05% 41.16%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 78 285 135,026 1.82% 42.98%

LOS ALCARRIZOS 56 248 128,489 1.74% 44.72%

LA ROMANA 51 275 126,860 1.71% 46.43%

HIGUEY 66 250 117,838 1.59% 48.02%

PUERTO PLATA 47 236 113,045 1.52% 49.54%

MOCA 44 168 85,367 1.15% 50.69%

BANI 36 180 81,084 1.09% 51.78%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 50 164 66,127 0.89% 52.67%

BAJOS DE HAINA 22 115 61,511 0.83% 53.50%

BONAO 31 127 56,178 0.76% 54.26%

BOCA CHICA 25 111 54,037 0.73% 54.99%

SANTIAGO OESTE-CIENFUEGOS (DM) 17 101 53,369 0.72% 55.71%

AZUA 31 109 50,218 0.68% 56.39%

BARAHONA 24 107 46,385 0.63% 57.01%

MAO 26 96 45,838 0.62% 57.63%

COTUI 30 100 43,034 0.58% 58.21%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

VILLA ALTAGRACIA 30 81 41,285 0.56% 58.77%

LA CALETA (DM) 15 78 40,658 0.55% 59.32%

JARABACOA 29 86 40,073 0.54% 59.85%

SAN LUIS (DM) 8 69 38,344 0.52% 60.37%

NAGUA 36 84 37,455 0.50% 60.88%

HATO MAYOR 28 79 37,124 0.50% 61.38%

VILLA HERMOSA 12 64 36,250 0.49% 61.87%

JUMA BEJUCAL (DM) 13 68 35,832 0.48% 62.35%

LA VICTORIA (DM) 24 75 34,921 0.47% 62.82%

SALCEDO 28 83 34,571 0.47% 63.28%

VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 76 34,086 0.46% 63.74%

TAMBORIL 25 66 32,898 0.44% 64.19%

EL SEIBO 47 83 32,450 0.44% 64.62%

ESPERANZA 15 66 31,460 0.42% 65.05%

SAN IGNACIO DE SABANETA 35 75 30,300 0.41% 65.45%

CONSTANZA 19 65 30,100 0.41% 65.86%

PANTOJA (DM) 12 51 27,292 0.37% 66.23%

SAMANA 18 56 27,056 0.36% 66.59%

SAN JOSE DE LAS MATAS 31 67 26,483 0.36% 66.95%

TENARES 26 63 26,198 0.35% 67.30%

SOSUA 17 59 25,802 0.35% 67.65%

PEDRO BRAND 11 50 25,215 0.34% 67.99%

SAN JOSE DE OCOA 16 58 24,895 0.34% 68.32%

SAN FRANCISCO DE JACAGUA (DM) 17 53 24,650 0.33% 68.66%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Distrito Municipal

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

LAS MATAS DE FARFAN 22 59 24,448 0.33% 68.99%

VILLA TAPIA 18 55 24,283 0.33% 69.31%

YAGUATE 21 54 24,230 0.33% 69.64%

SAN ANTONIO DE GUERRA 16 49 23,807 0.32% 69.96%

CONSUELO 10 45 23,437 0.32% 70.27%

BAYAGUANA 24 60 23,340 0.31% 70.59%

TURISTICO VERON PUNTA CANA (DM) 11 43 23,168 0.31% 70.90%

YAMASA 23 53 22,182 0.30% 71.20%

VILLA GONZALEZ 9 42 21,949 0.30% 71.50%

SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,703 0.29% 71.79%

HATO DEL YAQUE (DM) 13 43 21,262 0.29% 72.08%

SANCHEZ 24 48 21,206 0.29% 72.36%

NEYBA 18 51 21,203 0.29% 72.65%

HATILLO (DM) 10 42 20,794 0.28% 72.93%

DAJABON 18 46 20,765 0.28% 73.21%

MONTE PLATA 14 42 20,118 0.27% 73.48%

FANTINO 13 42 19,877 0.27% 73.75%

MONTECRISTI 23 49 18,869 0.25% 74.00%

SABANA GRANDE DE BOYA 18 43 18,426 0.25% 74.25%

MAIMON 11 37 17,775 0.24% 74.49%

IMBERT 24 45 17,528 0.24% 74.73%

PUÑAL 8 33 16,964 0.23% 74.95%

SAN VICTOR 12 37 16,765 0.23% 75.18%

QUITA SUEÑO (DM) 8 34 16,716 0.23% 75.41%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

EL CARRIL (DM) 8 32 16,699 0.22% 75.63%

RIO VERDE ARRIBA (DM) 12 36 16,655 0.22% 75.85%

PIMENTEL 12 32 15,333 0.21% 76.06%

LA GUAYIGA (DM) 6 30 14,961 0.20% 76.26%

LICEY AL MEDIO 8 28 14,620 0.20% 76.46%

PERALVILLO 15 31 14,207 0.19% 76.65%

QUISQUEYA 7 27 14,198 0.19% 76.84%

CASTILLO 24 46 14,009 0.19% 77.03%

CENOVI (DM) 13 31 13,864 0.19% 77.22%

CAMBITA GARABITOS 15 34 13,857 0.19% 77.40%

GASPAR HERNANDEZ 15 37 13,615 0.18% 77.59%

RIO SAN JUAN 19 34 13,478 0.18% 77.77%

VILLA MONTELLANO 6 28 13,331 0.18% 77.95%

CABRERA 18 34 13,318 0.18% 78.13%

ALTAMIRA 27 42 13,241 0.18% 78.30%

LAS TERRENAS 5 24 13,119 0.18% 78.48%

LA CANELA (DM) 7 26 13,054 0.18% 78.66%

JUAN LOPEZ ABAJO (EL MAMEY) (DM) 8 28 13,052 0.18% 78.83%

VILLA VASQUEZ 10 27 12,976 0.17% 79.01%

SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 24 12,545 0.17% 79.17%

JIMA ABAJO 8 25 12,544 0.17% 79.34%

EL CERCADO 10 32 12,378 0.17% 79.51%

VILLA CENTRAL (DM) 6 25 12,281 0.17% 79.68%

LAS PALOMAS (DM) 6 23 12,025 0.16% 79.84%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Distrito Municipal

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SABANA DE LA MAR 15 28 11,934 0.16% 80.00%

HATO DAMAS (DM) 8 25 11,916 0.16% 80.16%

MATANZAS 10 27 11,801 0.16% 80.32%

MONCION 13 28 11,717 0.16% 80.48%

LA PEÑA (DM) 17 34 11,613 0.16% 80.63%

COMENDADOR 13 30 11,534 0.16% 80.79%

CANABACOA ABAJO (DM) 3 21 11,359 0.15% 80.94%

CABRAL 13 28 11,291 0.15% 81.09%

LOS LLANOS 13 28 11,289 0.15% 81.24%

VICENTE NOBLE 5 21 11,287 0.15% 81.40%

TAVERA (DM) 13 29 11,282 0.15% 81.55%

LAS GUARANAS 7 24 11,182 0.15% 81.70%

BAITOA 8 27 11,168 0.15% 81.85%

CANCA LA PIEDRA (DM) 12 27 11,070 0.15% 82.00%

VERAGUA (DM) 9 24 11,034 0.15% 82.15%

GUAYUBIN 8 22 10,945 0.15% 82.29%

VILLA LA MATA 6 23 10,818 0.15% 82.44%

TIREO ARRIBA (DM) 13 26 10,745 0.14% 82.58%

NIZAO 3 19 10,699 0.14% 82.73%

EL FACTOR 13 26 10,686 0.14% 82.87%

SABANA IGLESIA 9 25 10,668 0.14% 83.01%

LAS LAGUNAS ABAJO (DM) 5 22 10,633 0.14% 83.16%

PAYA (DM) 3 20 10,548 0.14% 83.30%

PEDERNALES 7 22 10,509 0.14% 83.44%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

BUENA VISTA (DM) 9 24 10,330 0.14% 83.58%

LOS BOTADOS (DM) 6 20 10,254 0.14% 83.72%

LA OTRA BANDA (DM) 8 21 10,165 0.14% 83.85%

GUAYMATE 15 27 9,912 0.13% 83.99%

MICHES 7 19 9,906 0.13% 84.12%

EL LIMON (DM) 8 21 9,891 0.13% 84.25%

VILLA JARAGUA 10 23 9,883 0.13% 84.39%

PIEDRA BLANCA 6 21 9,849 0.13% 84.52%

GUAYABAL (DM) 7 23 9,834 0.13% 84.65%

ZAMBRANA ABAJO (DM) 18 34 9,823 0.13% 84.78%

SAN RAFAEL DEL YUMA 13 23 9,630 0.13% 84.91%

GALVAN 7 23 9,541 0.13% 85.04%

PADRE LAS CASAS 8 23 9,502 0.13% 85.17%

VILLA LOS ALMACIGOS 17 24 9,486 0.13% 85.30%

LOMA DE CABRERA 12 25 9,384 0.13% 85.42%

SAN JOSE-PINO HERRADO-EL PUERTO(DM) 7 22 9,313 0.13% 85.55%

CUMAYASA (DM) 4 19 9,204 0.12% 85.67%

DOÑA ANA (DM) 5 17 9,144 0.12% 85.80%

JANICO 13 25 9,037 0.12% 85.92%

PALMAREJO (DM) 5 19 9,034 0.12% 86.04%

DUVERGE 7 21 8,998 0.12% 86.16%

SABANA YEGUA 3 16 8,989 0.12% 86.28%

VILLA RIVA 8 23 8,892 0.12% 86.40%

PERALTA 7 19 8,697 0.12% 86.52%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Distrito Municipal

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

ANGELINA (DM) 4 19 8,644 0.12% 86.64%

CABARETE (DM) 6 18 8,619 0.12% 86.75%

EL POZO (DM) 9 21 8,610 0.12% 86.87%

CANCA LA REYNA (DM) 4 17 8,512 0.11% 86.98%

LOS HIDALGOS 13 24 8,449 0.11% 87.10%

RINCON (DM) 5 17 8,447 0.11% 87.21%

VILLA ISABELA 7 19 8,381 0.11% 87.32%

LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,340 0.11% 87.43%

SANTANA (DM) 6 18 8,249 0.11% 87.55%

SABANA DEL PUERTO (DM) 5 18 8,240 0.11% 87.66%

ARROYO BARRIL (DM) 4 16 8,195 0.11% 87.77%

LUPERON 12 24 8,180 0.11% 87.88%

SAN JOSE DE MATANZAS (DM) 13 21 8,133 0.11% 87.99%

SABANA LARGA 6 21 7,928 0.11% 88.09%

VALLEJUELO 5 18 7,902 0.11% 88.20%

EL VALLE 13 17 7,865 0.11% 88.30%

CEVICOS 15 22 7,855 0.11% 88.41%

CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,830 0.11% 88.52%

LA BIJA (DM) 4 17 7,811 0.11% 88.62%

DON JUAN RODRIGUEZ - BARRANCA (DM) 5 16 7,773 0.10% 88.72%

LAS TARANAS (DM) 7 19 7,757 0.10% 88.83%

LAS GORDAS (DM) 11 19 7,728 0.10% 88.93%

EL RANCHITO (DM) 3 15 7,725 0.10% 89.04%

GUAYACANES 9 17 7,534 0.10% 89.14%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

CASTAÑUELAS 4 15 7,528 0.10% 89.24%

HIGUERITO (DM) 4 16 7,483 0.10% 89.34%

LAGUNA SALADA 5 15 7,339 0.10% 89.44%

TAMAYO 8 17 7,339 0.10% 89.54%

EL ROSARIO (DM) 9 20 7,203 0.10% 89.63%

RANCHO ARRIBA 11 19 7,200 0.10% 89.73%

RAMON SANTANA 13 19 7,134 0.10% 89.83%

JUAN DE HERRERA 6 15 7,082 0.10% 89.92%

JAYACO (DM) 3 13 7,015 0.09% 90.02%

VILLA FUNDACION (DM) 2 13 6,903 0.09% 90.11%

MAIZAL (DM) 4 18 6,871 0.09% 90.20%

ENRIQUILLO 6 17 6,824 0.09% 90.29%

LA LAGUNA DE NISIBON (DM) 8 17 6,810 0.09% 90.38%

EL RUBIO (DM) 11 22 6,801 0.09% 90.48%

JAMAO AL NORTE 9 17 6,771 0.09% 90.57%

MAMÁ TINGO (DM) 8 16 6,688 0.09% 90.66%

LA CUCHILLA (DM) 3 14 6,632 0.09% 90.75%

GUAYABO DULCE (DM) 8 16 6,522 0.09% 90.83%

LA ZANJA (DM) 5 15 6,496 0.09% 90.92%

DON JUAN (DM) 7 15 6,456 0.09% 91.01%

GUANANICO 10 19 6,364 0.09% 91.09%

ARROYO AL MEDIO (DM) 17 21 6,332 0.08% 91.18%

LA DESCUBIERTA 7 13 6,259 0.08% 91.26%

PARTIDO 6 14 6,222 0.08% 91.35%



Estadísticas Padrón Primarias 2019 al Corte
Electores por Distrito Municipal

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

PARAISO 8 16 6,171 0.08% 91.43%

LAS BARIAS-LA ESTANCIA (DM) 3 13 6,088 0.08% 91.51%

SANTA LUCIA-LA HIGUERA (DM) 6 13 6,034 0.08% 91.59%

YASICA ARRIBA (DM) 8 17 5,999 0.08% 91.67%

ARROYO SALADO (DM) 6 15 5,948 0.08% 91.75%

VILLA SOMBRERO (DM) 1 11 5,940 0.08% 91.83%

HATILLO PALMA (DM) 3 12 5,914 0.08% 91.91%

CAMBITA EL PUEBLECITO (DM) 5 14 5,903 0.08% 91.99%

AMINA (DM) 6 13 5,875 0.08% 92.07%

PUEBLO VIEJO 4 12 5,791 0.08% 92.15%

LOS TOROS (DM) 3 12 5,762 0.08% 92.23%

EL JOVERO (EL CEDRO) (DM) 5 12 5,704 0.08% 92.30%

LAS CHARCAS 3 12 5,677 0.08% 92.38%

DON ANTONIO GUZMAN FERNANDEZ (DM) 3 13 5,626 0.08% 92.46%

EL PALMAR (DM) 6 14 5,594 0.08% 92.53%

JAYA (DM) 6 14 5,584 0.07% 92.61%

LAS YAYAS DE VIAJAMA 3 11 5,554 0.07% 92.68%

MAIMON (DM) 7 15 5,552 0.07% 92.76%

VILLA SONADOR (DM) 6 16 5,416 0.07% 92.83%

VILLA ELISA (DM) 6 13 5,376 0.07% 92.90%

CHIRINO (DM) 5 11 5,275 0.07% 92.97%

LA CUABA (DM) 5 12 5,220 0.07% 93.04%

JAIBON (DM) 3 11 5,202 0.07% 93.11%

GUATAPANAL (DM) 7 14 5,196 0.07% 93.18%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

GUANITO (DM) 5 11 5,173 0.07% 93.25%

PEPILLO SALCEDO 5 11 5,158 0.07% 93.32%

MATAYAYA (DM) 12 17 5,151 0.07% 93.39%

HONDO VALLE 3 11 5,011 0.07% 93.46%

LOS CACAOS 11 17 4,994 0.07% 93.52%

LOS RIOS 5 11 4,930 0.07% 93.59%

LA SABINA (DM) 7 13 4,927 0.07% 93.66%

LAS GALERAS (DM) 3 10 4,890 0.07% 93.72%

LA SALVIA-LOS QUEMADOS (DM) 6 13 4,829 0.06% 93.79%

LAS COLES (DM) 6 12 4,775 0.06% 93.85%

EL CAIMITO (DM) 9 17 4,734 0.06% 93.92%

JOSE CONTRERAS (DM) 7 14 4,678 0.06% 93.98%

VILLARPANDO (DM) 4 10 4,660 0.06% 94.04%

LA CUEVA (DM) 6 13 4,632 0.06% 94.10%

PEDRO CORTO (DM) 6 12 4,609 0.06% 94.17%

CARRERA DE YEGUAS (DM) 5 14 4,583 0.06% 94.23%

ESTEBANIA 4 11 4,574 0.06% 94.29%

JIMANI 2 9 4,567 0.06% 94.35%

RESTAURACION 12 14 4,560 0.06% 94.41%

PALO VERDE (EL AHOGADO) (DM) 3 10 4,556 0.06% 94.47%

LAS SALINAS 4 9 4,412 0.06% 94.53%

MATA PALACIO (DM) 8 11 4,410 0.06% 94.59%

SABANETA (DM) 5 11 4,371 0.06% 94.65%

MEDINA (DM) 3 9 4,357 0.06% 94.71%
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LOS JOVILLOS (DM) 4 10 4,330 0.06% 94.77%

POLO 5 14 4,317 0.06% 94.83%

BLANCO (DM) 7 12 4,281 0.06% 94.88%

BOYA-EL CENTRO (DM) 8 13 4,217 0.06% 94.94%

JAIBÓN (DM) 3 8 4,216 0.06% 95.00%

CANA CHAPETON (DM) 3 9 4,171 0.06% 95.05%

EL PINO 5 10 4,120 0.06% 95.11%

EL LIMONAL (DM) 4 11 4,112 0.06% 95.16%

GUAYABAL 5 10 4,099 0.06% 95.22%

LAS MAGUANAS-HATO NUEVO (DM) 6 12 4,082 0.06% 95.27%

EUGENIO MARIA DE HOSTOS 6 9 4,017 0.05% 95.33%

MONTE DE LA JAGUA (DM) 2 8 4,016 0.05% 95.38%

DERRUMBADERO (EL NUEVO BRAZIL) (DM) 4 9 3,996 0.05% 95.44%

JUAN SANTIAGO 6 10 3,901 0.05% 95.49%

LA ENTRADA (DM) 5 9 3,894 0.05% 95.54%

OVIEDO 3 9 3,875 0.05% 95.59%

PEDRO GARCIA (DM) 5 13 3,863 0.05% 95.64%

EL LLANO 4 9 3,857 0.05% 95.70%

HERNANDO ALONZO (DM) 5 13 3,821 0.05% 95.75%

PALMAR ARRIBA (DM) 2 7 3,787 0.05% 95.80%

EL PEÑON 1 7 3,777 0.05% 95.85%

MONTE LLANO (JAMAO AFUERA) (DM) 12 16 3,771 0.05% 95.90%

CRUCE DE GUAYACANES (DM) 3 9 3,766 0.05% 95.95%

RIO GRANDE (DM) 11 16 3,747 0.05% 96.00%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

TABARA ARRIBA 1 7 3,651 0.05% 96.05%

LAS CLAVELLINAS (DM) 3 10 3,643 0.05% 96.10%

LAS CUESTA (DM) 7 10 3,597 0.05% 96.15%

PIZARRETE (DM) 2 7 3,592 0.05% 96.20%

ARENOSO 3 7 3,585 0.05% 96.24%

BELLOSO (DM) 5 7 3,532 0.05% 96.29%

JINOVA (DM) 4 10 3,498 0.05% 96.34%

GONZALO (DM) 7 10 3,486 0.05% 96.39%

SABANETA DE YASICA (DM) 2 7 3,484 0.05% 96.43%

AGUA SANTA DEL YUNA (DM) 4 9 3,481 0.05% 96.48%

PLATANAL (DM) 4 9 3,381 0.05% 96.53%

BARRO ARRIBA (DM) 4 8 3,360 0.05% 96.57%

LAS LAGUNAS (DM) 3 7 3,324 0.04% 96.62%

LA CIENAGA 2 6 3,307 0.04% 96.66%

POSTRER RIO 3 7 3,305 0.04% 96.70%

PESCADERIA (DM) 4 8 3,301 0.04% 96.75%

JOBA ARRIBA (DM) 6 11 3,277 0.04% 96.79%

TABARA ABAJO (DM) 3 8 3,259 0.04% 96.84%

YAQUE (BUENA VISTA) (DM) 5 9 3,259 0.04% 96.88%

BAHORUCO (DM) 3 8 3,251 0.04% 96.92%

SAN FRANCISCO-VICENTILLO (DM) 5 9 3,246 0.04% 96.97%

JICOME (DM) 3 10 3,212 0.04% 97.01%

EL CARRETON (DM) 1 6 3,196 0.04% 97.05%

MANABAO (DM) 5 9 3,193 0.04% 97.10%
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EL NARANJAL (DM) 3 7 3,188 0.04% 97.14%

JUNCALITO (DM) 6 11 3,168 0.04% 97.18%

BOCA DE MAO (DM) 2 7 3,142 0.04% 97.23%

CRISTO REY DE GUARAGUAO (DM) 3 7 3,139 0.04% 97.27%

NAVAS (DM) 6 8 3,090 0.04% 97.31%

EL PINAR (DM) 4 8 3,088 0.04% 97.35%

LAS PLACETAS (DM) 7 12 3,085 0.04% 97.39%

HATO DEL PADRE (DM) 4 8 3,079 0.04% 97.43%

LAS LOMAS (DM) 2 7 3,050 0.04% 97.47%

SABANA ALTA (DM) 3 8 3,042 0.04% 97.52%

EL PUERTO (DM) 4 8 3,025 0.04% 97.56%

PEDRO SANCHEZ (DM) 5 8 2,978 0.04% 97.60%

HATO NUEVO CORTES (DM) 4 7 2,966 0.04% 97.64%

JUANCHO (DM) 2 6 2,929 0.04% 97.68%

PROYECTO #4 (DM) 1 7 2,881 0.04% 97.71%

JAQUIMEYES 1 5 2,862 0.04% 97.75%

LA CIENAGA (DM) 5 9 2,832 0.04% 97.79%

FONDO NEGRO (DM) 2 6 2,809 0.04% 97.83%

ARROYO CANO (DM) 4 6 2,784 0.04% 97.87%

UVILLA (DM) 5 6 2,774 0.04% 97.90%

SANTA MARIA (DM) 5 7 2,754 0.04% 97.94%

CANOA (DM) 2 6 2,733 0.04% 97.98%

GUAYABO (DM) 3 6 2,710 0.04% 98.01%

EL AGUACATE (DM) 3 7 2,666 0.04% 98.05%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

PROYECTO D-1 GANADERO (DM) 1 5 2,638 0.04% 98.08%

ORTEGA (DM) 1 5 2,605 0.04% 98.12%

RANCHO DE LA GUARDIA (DM) 2 5 2,567 0.03% 98.15%

VILLA MAGANTE (DM) 4 7 2,564 0.03% 98.19%

GAUTIER (DM) 2 5 2,555 0.03% 98.22%

ESTRECHO DE LUPERON OMAR BROSS (DM) 4 7 2,531 0.03% 98.26%

BATEY 8 (DM) 1 5 2,500 0.03% 98.29%

BATISTA (DM) 1 5 2,464 0.03% 98.32%

ELUPINA CORDERO DE LAS CAÑITAS (DM) 4 8 2,461 0.03% 98.36%

BOHECHIO 3 5 2,445 0.03% 98.39%

MONSERRAT (DM) 1 5 2,439 0.03% 98.42%

JUAN ADRIAN (DM) 2 7 2,437 0.03% 98.46%

PEDRO SANTANA 5 6 2,422 0.03% 98.49%

LA GINA (DM) 2 5 2,393 0.03% 98.52%

SABANA HIGUERO (DM) 3 6 2,390 0.03% 98.55%

CABALLERO (DM) 4 6 2,388 0.03% 98.58%

JORGILLO (DM) 1 4 2,387 0.03% 98.62%

BAYAHIBE (DM) 1 4 2,381 0.03% 98.65%

YERBA BUENA (DM) 5 6 2,362 0.03% 98.68%

MELLA 2 5 2,357 0.03% 98.71%

ESTERO HONDO (DM) 4 6 2,350 0.03% 98.74%

LA JAGUA (DM) 3 6 2,346 0.03% 98.77%

CAÑONGO (DM) 2 7 2,326 0.03% 98.81%

FUNDACION 2 6 2,299 0.03% 98.84%
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NIZAO-LAS AUYAMAS (DM) 4 8 2,253 0.03% 98.87%

LA CATALINA (DM) 1 4 2,233 0.03% 98.90%

CRISTOBAL 1 5 2,203 0.03% 98.93%

LA JAIBA (DM) 4 6 2,201 0.03% 98.96%

ARROYO TORO-MASIPEDRO (DM) 3 6 2,178 0.03% 98.99%

PALMAR DE OCOA (DM) 1 4 2,176 0.03% 99.01%

LAS CHARCAS DE MARIA NOVAS (DM) 3 6 2,149 0.03% 99.04%

EL SALADO (DM) 2 5 2,129 0.03% 99.07%

LOS PATOS (DM) 2 5 2,112 0.03% 99.10%

HATO VIEJO (DM) 2 6 2,090 0.03% 99.13%

AMIAMA GOMEZ (DM) 1 4 2,064 0.03% 99.16%

QUITA CORAZA (DM) 2 5 2,040 0.03% 99.18%

LOS FRIOS (DM) 4 6 2,029 0.03% 99.21%

BANICA 3 6 2,017 0.03% 99.24%

BOCA DE CACHON (DM) 2 5 2,016 0.03% 99.27%

BARRERAS (DM) 2 4 2,015 0.03% 99.29%

SABANA BUEY (DM) 1 4 2,002 0.03% 99.32%

VENGAN A VER (DM) 2 5 2,002 0.03% 99.35%

MENA (DM) 2 4 1,965 0.03% 99.37%

JOSE FRANCISCO PEÑA GOMEZ (DM) 3 5 1,960 0.03% 99.40%

COMEDERO ARRIBA (DM) 3 7 1,955 0.03% 99.43%

BARRAQUITO (DM) 2 5 1,937 0.03% 99.45%

DOÑA EMMA BALAGUER VDA. VALLEJO(DM) 1 4 1,883 0.03% 99.48%

LAS BARIAS (DM) 1 4 1,868 0.03% 99.50%

Municipio Recintos Colegios Electores % % Acum.

SANTA BARBARA EL 6 (DM) 1 5 1,864 0.03% 99.53%

PUERTO VIEJO-LOS NEGROS (DM) 1 4 1,788 0.02% 99.55%

GUALETE (DM) 3 5 1,744 0.02% 99.57%

LA GUAZARA (DM) 1 3 1,742 0.02% 99.60%

MAJAGUAL (DM) 2 6 1,737 0.02% 99.62%

PROYECTO 2-C (DM) 1 4 1,710 0.02% 99.64%

SANTIAGO DE LA CRUZ (DM) 2 4 1,705 0.02% 99.67%

SABANA CRUZ (DM) 2 4 1,689 0.02% 99.69%

SABANA GRANDE (DM) 1 4 1,657 0.02% 99.71%

LA ISABELA (DM) 3 4 1,654 0.02% 99.73%

CAPOTILLO (DM) 3 5 1,632 0.02% 99.76%

MANUEL BUENO (DM) 3 4 1,614 0.02% 99.78%

BOCA DE YUMA (DM) 1 3 1,603 0.02% 99.80%

CABEZA DE TORO (DM) 3 4 1,586 0.02% 99.82%

EL CACHON (DM) 1 3 1,572 0.02% 99.84%

ARROYO DULCE (DM) 3 4 1,532 0.02% 99.86%

RIO LIMPIO (DM) 4 7 1,467 0.02% 99.88%

LA CAYA (DM) 3 5 1,448 0.02% 99.90%

LA SIEMBRA (DM) 3 5 1,428 0.02% 99.92%

SABANA LARGA (DM) 4 5 1,358 0.02% 99.94%

MONTE BONITO (DM) 1 3 1,296 0.02% 99.96%

PALO ALTO (DM) 1 2 1,091 0.01% 99.97%

LA COLONIA (DM) 1 2 1,081 0.01% 99.99%

PARADERO (DM) 2 4 1,034 0.01% 100.00%



Muchas Gracias!

Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia


